Pasal 47 “Setiap orang yang memaksa orang yang menetap dalam rumah tangganya melakukan 

hubungan seksual sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 4 (empat) tahun dan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun atau denda 

paling sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) atau denda paling banyak Rp 

300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah)” 

Pasal 48 “Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 46 dan Pasal 47 

mengakibatkan korban  mendapat luka  yang tidak memberi harapan akan sembuh sama sekali,

[...]

terus menerus atau 1 (satu) tahun tidak berturut-turut, gugur atau matinya janin dalam 

kandungan, atau mengakibatkan tidak berfungsinya alat reproduksi, dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 5 (lima) tahun dan pidana penjara paling lama 20 (dua puluh) tahun atau 

denda paling sedikit Rp 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) dan denda paling  banyak Rp 

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah).” 

Pasal 47 dan 48 menjelaskan ketentuan hukuman bagi pelaku marital rape. Konsep 

kekerasan seksual dapat berupa pemaksaan hubungan seksual, pemukulan sebelum atau 

sesudah hubungan intim, aktivitas pornografi yang dipaksakan, hinaan verbal terhadap